ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2020 года   №_________

г. Луганск

Об утверждении Порядка закупки некоторых продуктов питания

отдельными распорядителями бюджетных средств

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной

Республики», с абзацем 21 подпункта 5.1 пункта 5 раздела II Порядка закупки

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ и услуг

на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок закупки некоторых продуктов

питания отдельными распорядителями бюджетных средств Луганской

Народной Республики (далее – Порядок).

2. Установить, что договоры о закупке продуктов питания, указанных в

Порядке, отдельными распорядителями бюджетных средств Луганской

Народной Республики, заключенные до вступления в силу настоящего

постановления, исполняются сторонами до полного их исполнения или

расторжения, без права увеличения ранее определенных договорами объемов

закупок и пролонгации договоров.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                       С. И. Козлов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Луганской Народной Республики

от «__»________2020 года №_____

ПОРЯДОК

закупки некоторых продуктов питания отдельными распорядителями

бюджетных средств Луганской Народной Республики

1. Настоящий Порядок закупки некоторых продуктов питания отдельными

распорядителями бюджетных средств Луганской Народной Республики

(далее – Порядок) регулирует процедуру закупки хлеба и хлебобулочных

изделий, молока и кисломолочных продуктов, творога, яиц (далее – продукты

питания) государственными образовательными учреждениями, которые

относятся к ведению Администрации города Луганска Луганской Народной

Республики (далее – распорядители бюджетных средств).

2. В соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка распорядители

бюджетных средств осуществляют закупку продуктов питания у Городского

коммунального предприятия  «Поколение» (ОГРН ЕГРЮЛ: 61108237) без

применения Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории Луганской

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке

товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной Республики»

(с изменениями).

3. Закупка продуктов питания осуществляется распорядителями

бюджетных средств в соответствии с требованиями, установленными

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

21.09.2018 № 582/18 «Об утверждении в новой редакции Временного порядка

регулирования и контроля цен на продовольственные товары на территории

Луганской Народной Республики» (с изменениями).

Руководитель

Аппарата Правительства

Луганской Народной Республики                                              А. И. Сумцов